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Po raz pierwszy od wielu lat miejsce to znów tętniło życiem.
Ostatnie takie wydarzenie w tym obiekcie miało miejsce
16 lat temu, podczas Wigilii w 2006 roku, gdy znajdował
się tam jeszcze Dom Dziecka. Teraz właściciele Pałacu 
w Sławie zorganizowali spotkanie dla zaproszonych 
gości w tym władz samorządowych - na czele z włodarzem
gminy Sława Cezarym Sadrakułą oraz Starostą Powiato-
wym Andrzejem Bielawskim.

Część oficjalną otworzył Prezes firmy MTM Industries Sp. 
z o.o. Tomasz Raczek, który przywitał zaproszonych gości oraz

swoich współpracowników. Podczas niej przedstawiono za-
rząd spółki, a także historię sławskiego zabytku oraz pla-
ny na jego przyszłość, czyli przekształcenie pomieszczeń na
centrum hotelarsko-konferencyjne. Zgromadzeni odmówili
także wspólnie modlitwę i podzielili się opłatkiem. Oprócz
Prezesa głos zabrali także Burmistrz Sławy Cezary Sadra-
kuła, Ksiądz Dziekan Jerzy Ślusarczyk, Alfred Rösler z To-
warzystwa Przyjaciół Sławy, a także Pani Agata Mierzwiak
wieloletnia wychowawczyni Domu Dziecka w Sławie.

Jak wiadomo od ponad roku, Pałac w Sławie ma długo wy-
czekiwanych nowych właścicieli. Po ponad dekadzie zna-
leźli się ludzie, którzy mają konkretny plan na odrestauro-
wanie tego obiektu i przywrócenie mu lat świetności. Właś-
ciciele poczynili już pierwsze prace polegające w szcze-
gólności na zabezpieczeniu dachu, a także wysprzątaniu
wnętrza budynku ze śmieci, które przez lata zostawiali tam
nieproszeni goście. Zabezpieczyli budynek przed osobami
nieuprawnionymi do przebywania na jego terenie. Z tere-
nu przypałacowego usunięto zarośla i samosiejki, odsłaniając
tym samym widok na ten piękny zabytek. W tym miejscu

trzeba zaznaczyć, iż wszelkie prace prowadzone są pod czuj-
nym okiem Lubuskiego Wojewódzkiego Konserwatora
Zabytków.
Życzymy właścicielom wiele determinacji oraz powo-
dzenia w realizacji planów i zamierzeń. Mamy nadzieje, że
dzięki nim Pałac w Sławie stanie się perełką nie tylko Sławy,
ale i całego regionu.

Spotkanie opłatkowe w sławskim Pałacu 

Biuletyn Sławski
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Sławski Orszak Świętego Mikołaja odwiedził w tym
roku wszystkie placówki oświatowe z terenu gminy
Sława. 

Mikołaj wraz ze swoimi pomocnikami zawitali oczywiś-
cie do najgrzeczniejszych dzieci i wręczyli im słodkie upo-
minki. Święty, bałwan, renifer oraz elf i jego pomocni-
cy z WOPR Sława rozdawali paczki przygotowane
przez pracowników SCKiW, Urzędu Miejskiego, a także
młodzież szkolną z ZSP w Sławie.
Uczniowie chętnie pozowali do zdjęć, a także śpiewali
piosenki i recytowali wiersz. Trzeba przyznać, iż ta for-
ma obchodów święta przypadła do gustu najmłodszym,
którzy cieszyli się z odwiedzin tak wspaniałego 
gościa z Laponii.

Gminne mikołajki w Sławie
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W wyjątkowym czasie 104. rocz-
nicy odzyskania przez Rzeczpos-
politą suwerenności i państwo-
wości mieszkańcy Sławy i okolic
uczestniczyli w gminnych obcho-
dach. 

Rozpoczęły się one uroczystą Mszą
Św. podczas której wierni modlili się
w intencji spokojnej przyszłości
Polski i pokoju na świecie. Po za-
kończonej Liturgii Burmistrz Sławy
wraz z Zastępcą i Księdzem Pro-
boszczem złożyli symboliczną
wiązankę kwiatów pod pomnikiem
jednego z Ojców Niepodległości-
Marszałka Józefa Piłsudskiego. 
Dalsza część obchodów odbyła się
na Placu Pamięci Narodowej przy
ulicy Odrodzonego Wojska Pol-
skiego. Tam występ słowno-mu-
zyczny zaprezentowali podopiecz-
ni Zespołu Szkół Ponadpodstawo-

wych w Sławie. W programie arty-
stycznym młodzież przywołała na-
strój minionych dni i pragnienia su-
werenności naszych przodków. 
Zanim to nastąpiło, poczet flagowy
przy akompaniamencie Hymnu Pol-
ski wciągnął flagę na nowy maszt.
Przypomnijmy, iż jeden z naj-
ważniejszych symboli naszego na-
rodu - istota naszej tożsamości,
który od setek lat towarzyszy Po-
lakom podczas doniosłych uro-
czystości i wydarzeń sportowych
dumnie powiewa dzięki zaan-
gażowaniu mieszkańców gminy
Sława. 
To właśnie głosy poparcia w pro-
jekcie organizowanym przez Rząd
Rzeczypospolitej Polskiej pt. „Pod
biało-czerwoną” umożliwiły usta-
wienie masztu w centrum Sławy. 
Koszt inwestycji to 3.863,43 zł.
Gmina Sława pieniądze na ten cel
pozyskała ze środków rządowych.
Na zakończenie uroczystości dele-
gacje sławskiego magistratu z Bur-
mistrzem Sławy - Cezarym Sadra-
kułą na czele, Koła Związku Sybi-
raków, Starostwa Powiatowego,
służb mundurowych, placówek 

oświatowych, harcerzy, lubuskiego
WOPR oraz przedstawicielka Eu-
roposłanki Elżbiety Rafalskiej złożyły
wiązanki kwiatów pod pomnikiem
i oddały cześć poległym w walce 
o Niepodległość Polski.
Ponadto tegorocznym obchodom
towarzyszyły wystawa i koncert
patriotyczny. W siedzibie Sław-
skiego Stowarzyszenia Historyczno-
Eksploracyjnego miała miejsce kil-
kudniowa wystawa poświęcona

polskiej Niepodległości. Wśród eks-
ponatów można zobaczyć wiele
dokumentów, zdjęć i pamiątek. 
Wśród nich żołnierski mundur, re-
pliki szabli, a nawet zdjęcie Mar-
szałka Piłsudskiego z jego podpisem. 
Natomiast w sali kameralnej sław-
skiego Domu Kultury seniorzy zrze-
szeni w Zespole Sławianie zaśpie-
wali pieśni patriotyczne i legionowe.

Sława uczciła Niepodległość

Na Placu Pamięci przy ul. Odrodzonego Wojska Polskiego w Sła-
wie stanął 8-metrowy maszt flagowy. Będzie on stanowić je-
den z elementów przebudowanego Placu Pamięci w Sławie. 

W centrum Sławy
powiewa jeden 
z najważniejszych
symboli naszego
narodu-istota na-
szej tożsamości.
Od setek lat biało-
czerwona towa-
rzyszyła Polakom
podczas doniosłych uroczystości i wydarzeń sportowych, był
również obecna na polach bitew, powstań i buntów społecznych.
Realizacja projektu ma na celu pobudzenie świadomości naro-
dowej, patriotyzmu i dumy z naszej historii wśród mieszkańców.
Koszt inwestycji to 3.863,43 zł. Gmina Sława pieniądze na ten
cel pozyskała ze środków rządowych. Zanim jednak możliwe było
uzyskanie wsparcia finansowego należało zebrać odpowiednią
liczbę głosów poparcia online.
Dziękujemy wszystkim osobom, które zaangażowały się w ak-
cjęi dołożyły „swoją cegiełkę” do wspólnego sukcesu. Uroczyste podniesienie flagi na maszt nastąpiło 
11 listopada br. w Narodowe Święto Niepodległości.

Sława pod Biało-Czerwoną!
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W przeddzień rocznicy sowiec-
kiej napaści na Polskę na Placu Pa-
mięci Narodowej i przy Skwerze
Sybiraków w Sławie wspomniane
zostały tragiczne wydarzenia
sprzed kilkudziesięciu lat. 

Mieszkańcy Sławy i okolic spotka-
li się, by uczcić pamięć ofiar agre-
sji i okupacji radzieckiej, poległych 
w obronie naszej Ojczyzny, wię-
zionych i zesłanych na „nieludzką
ziemię”.
W uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele sławskiego samorządu 
z Burmistrzem Sławy na czele, de-
legacje: sławskiego Koła Sybiraków,
placówek oświatowych, harcerze
i służby mundurowe. 17 września
1939 roku, łamiąc Polsko-sowiec-
ki pakt o nieagresji, czerwonoar-
miści wkroczyli na teren II Rzeczy-
pospolitej Polskiej, realizując usta-
lenia zawarte w tajnym protokole
paktu Ribbentrop-Mołotow. Kon-
sekwencją sojuszu dwóch zbrod-
niczych systemów był rozbiór osa-
motnionej Polski. Atak na Polskę,
która broniła się przed niemiecką in-
wazją, był swoistym nożem w ple-
cy wymierzonym przez wschod-
niego sąsiada. Obecni na spotkaniu

uczcili pamięć naszych przodków,
którzy w pamiętnym wrześniu 1939
roku do końca walczyli o wolną Pol-
skę. 

Krótkie wystąpienie historyczne
przygotowali podopieczni sław-
skiej podstawówki, po nich po-
szczególne delegacje złożyły wiąza-
nki kwiatów.

Uroczystości 83. rocznicy
agresji ZSRS na Polskę

Rankiem 1 września 1939 roku III Rzesza Niemiecka
bez formalnego wypowiedzenia wojny napadła na
Polskę, rozpoczynając tym samym najkrwawszy
konflikt w dziejach świata.

Bomby spadające na polskie wsie i miasta były zarówno
sygnałem rozpoczętej przez Niemców wojny totalnej,
jak i zapowiedzią trwającego wiele lat koszmaru oku-
pacji, naznaczonego codziennym terrorem, represjami
oraz zbrodniami.
Agresorzy dążyli bowiem nie
tylko do odniesienia zwycię-
stwa militarnego, ale także 
do wyniszczenia ludności cy-
wilnej. Wojsko Polskie, mimo
ogromnej dysproporcji sił, 
od początku stawiało boha-
terski opór, licząc na szybką
pomoc zbrojną aliantów za-
chodnich. Gdy 17 września na
wschodnie rubieże Rzeczy-
pospolitej wkroczyła Armia

Czerwona, rozbiór Pol-
ski został przesądzony.
W 83. rocznicę wybu-
chu II wojny światowej
na Placu Pamięci Na-
rodowej mieszkańcy
naszej gminy, w tym
delegacja sławskiego
magistratu z Burmist-
rzem Sławy Cezarym

Sadrakułą na czele, Koła Związku Sybiraków, służb mun-
durowych, placówek oświatowych, harcerzy oraz
przedstawicielka Europosłanki Elżbiety Rafalskiej od-
dali cześć poległym w obronie naszej Ojczyzny. Zarys
historyczny i tragedię tamtych dni w swoim 
wystąpieniu przybliżył Dyrektor SCKiW Tomasz Krzy-
miński. W dobie niepewnych czasów i wojny trwającej
na Ukrainie przypomniał on, iż niepodległość nie 
jestem nam dana raz na zawsze. Wszyscy powinniśmy
o tym pamiętać i razem dbać, by nigdy jej nie utracić.
Na zakończenie poszczególne delegacje złożyły wiąza-
nki kwiatów pod pomnikiem.

Pod koniec wakacji w Siedlnicy odbyło się powiatowo-gminne
święto plonów. Obchody rozpoczęły się Mszą Św. polową na bois-
ku Avii Siedlnica. Zespół Pieśni i Tańca im. Michała Krechowca w Krze-
pielowie upiększył święto plonów, prowadząc obrzęd dożynkowy. 

W trakcie uroczystości wręczone zostały nagrody za najpiękniej ude-
korowaną posesję i wieniec dożynkowy. W tym drugim konkursie zwy-
ciężyły Stare Drzewce, drugie miejsce zajęły Wygnańczyce, natomiast
trzecie miejsce zajęli reprezentanci naszej gminy - Zespół z Krzepie-
lowa zrzeszony w SCKiW. Nagrody wręczyli Starosta Wschowski 
Andrzej Bielawski, Burmistrz Szlichtyngowej Jolanta Wielgus oraz 
Burmistrz Sławy Cezary Sadrakuła.

Sukces Zespołu
z Krzepielowa 

Upamiętnili rocznicę wybuchu
II wojny światowej
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Tymi słowami otworzono pier-
wszą wystawę w przyszłej Mu-
zealnej Izbie Pamięci. 

W ostatni dzień września br. Sław-
skie Stowarzyszenie Historyczno-
Eksploracyjne ,,Ocalić od Zapom-
nienia” podzieliło się swoją działal-
nością szerszemu gronu odbior-
ców. Przy okazji spotkania zapre-
zentowana została galeria zdjęć
przedstawiająca dotychczasowe
osiągnięcia grupy. Obecni na wer-
nisażu mogli dowiedzieć się więcej
na temat ostatnich prac, jakie zos-
tały przeprowadzone wyspach 
Jeziora Sławskiego. Warto też
wspomnieć, iż muzealna izba pa-
mięci była otwarta przez dwa ty-
godnie.

Osoby zainteresowane, które ze-
chcą zaczerpnąć szerszej wiedzy
nt. historii Sławy i okolic zapra-
szamy do odwiedzin punktu in-

formacyjnego, który znajduje się 
w kwiaciarni przy ulicy Odrodzo-
nego Wojska Polskiego w Sławie.  

"Ta ziemia pachnie historią, 
tylko trzeba znaleźć jej zapach" 

O stronę gastronomiczną zadbały koła gospodyń wiejskich z naszej gminy
oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Sławie. Strażacy z Ochotni-
czej Straży Pożarnej w Sławie przygotowali ognisko, na którym można
było przyrządzić kiełbaski ufundowane przez Masarnię Hukała. 
Nawet letnie słońce postanowiło odwiedzić nasz jesienny piknik,
dzięki niemu impreza nabrała jeszcze lepszego klimatu.
Fundatorami nagród w konkursach byli Burmistrz Sławy 
Cezary Sadrakuła, Dyrektor Sławskiego Centrum Kultury 
i Wypoczynku Tomasz Krzymiński oraz Koło Łowieckie "Ryś".

DYNIOWY ZAWRÓT GŁOWY

Na terenie ośrodka Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczynku
zostały przeprowadzone ćwiczenia organizowane przez Komen-
dę Powiatową Policji we Wschowie. 

Manewry miały na celu usprawnienie działań oraz integrację po-
szczególnych służb z naszego powiatu. Scenariusz obejmował
działania poszukiwania osoby zaginionej, z którą kontakt się urwał.
Po odprawie przeprowadzonej przez komendanta mundurowi i ra-
townicy otrzymali instrukcję działań. Każda jednostka skupiła się na
wybranym obszarze. Poszukiwania były prowadzone na  terenie oś-
rodka, w centrum miasta, w parku, sprawdzono także  wybrzeże Je-
ziora Sławskiego. 
Dzięki współpracy ze sławską strażą miejską sprawdzono monito-
ring i nagrania z kamer zainstalowanych na terenie ośrodka. WOPR
Sława wspomaga też swoimi jednostkami działania policji na wodzie,
pojawiło się także Ratownictwo Wodne Sława. Teren przybrzeżny
jeziora patrolowany był przez straż leśną Nadleśnictwa Sława
Śląska.
Funkcjonariusze wraz z psem tropiącym sprawdzili ośrodek SCKiW,
pozostałe patrole przeprowadzały działania poszukiwawcze w par-
ku oraz w centrum miasta - gdzie sprawdzono także monitoring 
jednego z marketów. Dzięki integracji i mobilizacji służb ćwiczenia
zostały zakończone sukcesem i jedna z grup poszukiwawczych 
odnalazła osobę zaginioną całą i zdrową.

MANEWRY
POSZUKIWAWCZE SŁUŻB

Spotkanie z dynią w tle przyciągnęło wiele rodzin oraz degustatorów jesiennych przysmaków. W ramach
wydarzenia odbyły się również dwa konkursy - na największą dynię, a także na oryginalne przetwory 
domowe. Na pikniku nie zabrakło także zabaw dla dzieci, konkurencji rodzinnych oraz występów artystycznych
grup tanecznych i zespołu muzycznego działających przy sławskim domu kultury.
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W Kościele katolickim 29 września
obchodzone jest Święto Archa-
niołów św. Michała, Gabriela i Ra-
fała. 

W tradycji chrześcijańskiej Michał
Archanioł jest najważniejszym spoś-
ród aniołów. Nazywany jest wo-
dzem wojsk niebieskich i pogromcą
złych duchów, który chroni dzieci
Kościoła. Ten dzień był niezwykły
dla naszej Parafii, która nosi wez-
wanie pierwszego anioła, obdarzo-
nego szczególnym zaufaniem przez
Boga.
Podczas Mszy wieczornej odpus-

towej nastąpiła instalacja kopii figury
św. Michała Archanioła z Sanktua-
rium na Górze Gargano, w mieście
Monte Sant’Angelo we Włoszech.
Pierwowzór został wykonany 
w roku 1507 przez rzeźbiarza An-
dreo Contucciego zwanego Sanso-
vino i przedstawia Księcia wojsk nie-

bieskich w stroju legionisty rzym-
skiego, pod którego stopami leży
pokonany szatan.

Figura ta została zakupiona ze skła-
dek ofiarowanych przez wiernych
i na stałe zostanie w sławskiej
świątyni.

Św. Michał Archanioł na stałe w sławskiej Parafii

Pomimo obowiązku złożenia oświadczenia o gospodarowaniu odpadami i ich prawidłowego gromadzenia
nie zawsze trafiają one do pojemników na śmieci. 

Kolejny raz przypominamy, każdy kto posiada deklarację, może zbierać wszystkie frakcje odpadów i przeka-
zywać je w wyznaczonym terminie do odbioru. Wszystko to, co nie jest zbierane w sposób selektywny lub więk-
sze ilości można dostarczać bezpośrednio do PSZOK-u. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych znaj-
duje się przy ul. Powstańców Śląskich 34 B w Sławie.

Zostawmy po sobie porządek

Okres jesienno-zimowy to czas, gdy dzień staje się coraz krótszy, szyb-
ko zapada zmierzch. Często wychodząc rano do pracy bądź szkoły jest
jeszcze ciemno. 

Podobnie wyglądają powroty. Mgły oraz opady deszczu bardzo ograni-
czają widoczność kierowców, komfort ich jazdy oraz nasze bezpieczeń-
stwo. Dlatego przypominamy, w tym czasie najlepiej jest nosić okrycia 
w jasnych kolorach i dodatkowo zakładać wszelkiego rodzaju odblaski 
i kamizelki odblaskowe. Pozwoli to kierowcom na wykonanie odpowiednich
manewrów jak chociażby zmniejszenie prędkości czy ominięcie. Poruszajmy
się bezpiecznie i z głową.

ŚWIEĆ PRZYKŁADEM 
I BĄDŹ WIDOCZNY!
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Na początku września z ośrodka
PCK w Sławie wyruszyli w trasę
uczestnicy 34. Ogólnopolskiego
Rajdu Samochodowego Honoro-
wych Dawców Krwi PCK. 

Zanim jednak ekipy wsiadły za
stery swoich pojazdów nastąpiło
oficjalne otwarcie imprezy.
Uczestnicy odśpiewali hymn
PCK, organizatorzy w skrócie
omówili zasady i cele dzisiej-
szego spotkania. Burmistrz
Sławy - Cezary Sadrakuła, któ-
ry od lat wspiera ideę rajdu, przy-
witał gości i życzył uczestnikom
udanego pobytu w Sławie.
Zawodnicy mieli do pokonania tra-

sę do Sulechowa i Kalska przez
Bojadła i Trzebiechów. 
W wybranych punktach śmiałkowie
mieli do przejścia próby sprawnoś-

ciowo-techniczne samocho-
dów i załóg. W drodze po-
wrotnej na Polanie Świętobór
zostały przeprowadzone kon-
kurencje sprawnościowo-rek-
reacyjne.  Przez weekend
załogi wzięły udział w kilku

konkursach i zabawach dla dzieci.
Przeprowadzono m.in. quiz wie-
dzy o PCK i HDK, regionie oraz 
w test wiedzy o ruchu drogowym.

HDK i sympatycy PCK mieli swój zlot 

Tradycyjnie przed zbliżającym się Dniem Wszystkich Świętych 
na sławskim cmentarzu spotkali się druhny i druhowie, 
by uporządkować zaniedbane groby. 

Harcerze, poświęcając swój wolny czas zadbali o te groby, których
nikt już nie odwiedza. Akcja kolejny rok z rzędu została zorganizo-
wana przez 12. Sławską Drużynę Harcerską im. Tadeusza Kościuszki
i miała na celu uświadomienie młodym ludziom, jak ważna jest pa-
mięć i szacunek dla tych, którzy odeszli.

SŁAWSCY HARCERZE 
UPORZĄDKOWALI GROBY

Członkowie Sławskiego Stowarzyszenia Histo-
ryczno-Eksploracyjnego ,,Ocalić od Zapomnie-
nia” w ramach akcji sprzątania świata uprzątnęli te-
ren plaż oraz kąpielisk znajdujących się na terenie
ośrodka  Sławskiego Centrum Kultury i Wypo-
czynku. 

Pasjonaci historii przeszukali piaszczyste tereny przy
pomocy wykrywaczy, a nurkowie pod wodą sprząta-
li dno naszego jeziora w okolicy pomostu. Wszystkie
nieczystości wylądowały tam, gdzie powinny trafić 
od samego początku - w śmietniku. Gratulujemy 
pomysłu i słusznej inicjatywy.

Na lądzie i pod wodą 
Akcja sprzątania terenu SCKiW

Informujemy, iż w Urzę-
dzie Miejskim w Sławie
wnioski na zakup węg-
la można składać do 23
grudnia br. 

Zgodnie z rozporządze-
niem Ministra Aktywów
Państwowych z dnia 
1 grudnia 2022 r. 
w przypadku gdy do dnia 31 grud-
nia 2022 r. nie dokonano zakupu
węgla albo dokonano zakupu węg-
la w ilości mniejszej niż 1 500 kg, to
niewykorzystaną ilość paliwa sta-
łego będzie można zakupić w dru-
gim okresie. 
Przyjmowanie wniosków w ramach
drugiego okresu dystrybucji węgla

rozpocznie się dnia 2 stycznia 2023
roku. 
Zmiana ta dotyczy również zaku-
pów dokonanych przed wejściem 
w życie zmiany rozporządzenia, 
a więc będzie jednoznacznie ko-
rzystna dla mieszkańców, którzy
wnioskowali o mniejszą ilość węg-
la w preferencyjnej niż 1 500 kg.

Zmiany w zakupie węgla
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Na początku listopada w remizie Ochotniczej Straży
Pożarnej w Sławie odbyło się uroczyste wręczenie pro-
mes dla Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych Ochot-
niczych Straży Pożarnych z terenu woj. lubuskiego. 

W wydarzeniu wzięło udział 38 jednostek z terenu wo-
jewództwa, które otrzymały środki na zakup sprzętu,
umundurowania i wyposażenia osobistego oraz sprzę-
tu teleinformatycznego wykorzystywanego w proce-
sie szkolenia MDP. 
W uroczystości oprócz przedstawicieli OSP oraz PSP
na czele z Lubuskim Komendantem Wojewódzkim Pań-
stwowej Straży Pożarnej Patrykiem Maruszakiem i Po-
wiatowym Komendantem Państwowej Straży Pożar-
nej Krzysztofem Piaseckim uczestniczyli Poseł na
Sejm Jerzy Materna, Wicewojewoda Lubuski Wojciech
Perczak, Prezes Zarządu Wojewódzkiego Funduszu
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej
Górze Mariusz Herbut, Starosta Wschowski Andrzej
Bielawski, a także włodarz gminy Burmistrz Sławy 
Cezary Sadrakuła. 
Łącznie w Lubuskiem promesy dostały 144 jednostki.
Kwota dofinansowania to prawie 630 tys. złotych.

Promesy dla MDP przyznane

Stanęli razem na ślubnym kobiercu
50 lat, a nawet i 60 lat temu. Do dziś
łączy ich niesamowita więź oraz
miłość.

Na początku grudnia Sławscy Jubi-
laci Złotych oraz Diamentowych
Godów spotkali się w Pensjonacie
Słoneczko, aby uczcić swoje długo-

letnie pożycie małżeńskie.
Tę wyjątkową okazję 
do świętowania miało 16
par z 50-letnim stażem oraz 
3 pary z 60-letnim. Dla
zasłużonych małżonków
przygotowano kwiaty, pa-
miątkowe dyplomy oraz słod-
ki poczęstunek. Uroczystość
poprowadziła Małgorzata

Hetmańska-Sadrakuła - kierownik
Urzędu Stanu Cywilnego w Sławie.
Każde małżeństwo otrzymało z rąk
Burmistrza Sławy Cezarego Sadra-
kuły Medale za Długoletnie Pożycie
Małżeńskie nadawane przez Prezy-
denta Rzeczypospolitej Polskiej.
Wraz z włodarzem naszej gminy
życzenia wszystkim parom składa-

li Zastępca Burmistrza Sławy
-Krzysztof Gruszewski, a także Prze-
wodniczący Rady Miejskiej w Sła-
wie-Sławomir Mazur. Po części ofi-
cjalnej pary zostały zaproszone na
lampkę szampana, aby wznieść 
toast za ich zdrowie oraz wspólnie
odśpiewać „Sto lat”. Następnie
wszyscy udali się na poczęstunek,
przed którym wysłuchali występu
Aleksandry Mroskowiak wraz z Hen-
rykiem Cyranem. 

Złote i diamentowe gody
sławskich małżeństw

20 października tego roku
odszedł Pan Stanisław
Suda – wspaniały pedagog,
nauczyciel z powołania,
społecznik, dobry duch lo-
kalnej społeczności, szcze-
gólnie tej harcerskiej. 

Pan Stanisław Suda przez
wiele lat aktywnie działał na rzecz Związku Harcerstwa Polskiego,
krzewiąc wiedzę o historii i tradycji, pielęgnując idee i wartości har-
cerskie oraz patriotyczne. Swoją przygodę z harcerstwem roz-
począł w 1957 roku. Już 3 lata później założył drużynę zuchową 
w Krążkowie. Zorganizował niezliczone ilości kolonii, zimowisk, zgru-
powań czy obozów wędrownych, podczas których wiele młodych
osób zdobywało wiedzę o harcerstwie. Pan Stanisław przez wiele lat
aktywnej działalności pełnił wiele funkcji w szeregach harcerskich od
członka Komendy Hufca Wschowa, Sława po pełnienie obo-
wiązków Komendanta Hufca w Sławie. 
Przez 44 lata pracy nauczycielskiej był związany z lokalnym środo-
wiskiem Krążkowa, poświęcając swój czas i pracę dla dzieci środo-
wiska wiejskiego, łącząc pasję nauczycielską z zamiłowaniem do har-
cerstwa i wartości, które ze sobą niesie. Aktywnie udzielał się w sław-
skiej społeczności, podczas organizacji wielu wydarzeń jego pomoc
okazywała się nieoceniona. Przez wiele lat był Radnym Rady Miej-
skiej w Sławie, pełnił funkcję Przewodniczącego Komisji Oświaty, 
w której aktywnie działał.
Człowiek z pasją, zawsze bardzo uczynny, szarmancki, pomocny, dla
którego dobro innych było zawsze na pierwszym miejscu, w szcze-
gólności dobro tych najmniejszych. Podczas tegorocznych 
Dni Sławy Pan Stanisław za swój wkład w harcerstwo oraz w sławską
oświatę został uhonorowany tytułem Sławskiego Laura.

We wrześniu odbył się Walny Zjazd Rady Polonii Świata. Gospodarzem
spotkania był Związek Polaków na Litwie. Wzięło w nim udział 100 
delegatów, w tym kilkunastu zdalnie i przez pełnomocnictwa, repre-
zentujących 25 organizacji członkowskich z 29 krajów. Wśród nich obec-
na była mieszkanka Sławy, laureatka godności Sławski Laur oraz kon-
kursu „Polak Roku w Belgii”, Wiceprezes Zarządu Rady Polonii Belgij-
skiej - Jolanta Ratajczak – Ruts. 

W przeddzień Walnego
Zjazdu zostało zorgani-
zowane forum dysku-
syjne Rady Polonii
Świata, pod hasłem:
„Wierni tradycji – go-
towi na wyzwania XXI
wieku”,  z udziałem eks-
pertów i delegatów.
Problematykę zgrupo-
wano  w sześciu forach
tematycznych: „Młod-
zież  i Harcerstwo”,
„Duszpasterstwo i tradycje chrześcijańskie”, „Oświata i nauka”, 
Sport i Turystyka”, „Kultura i folklor” oraz „Patriotyzm i polskie lobby”. 
Na zjeździe obecne były delegacje Ministerstwa Spraw Zagranicznych, Se-
natu Rzeczypospolitej Polskiej, Kancelarii Prezydenta RP, a także Kancela-
rii Prezesa Rady Ministrów. Przy okazji zjazdu delegaci i zaproszeni goście
odwiedzili miejsce bestialsko zamordowanych Polaków w Ponarach. Tam
we wspólnej modlitwie wspomnieli straconych Rodaków. Tego dnia polska
delegacja udała się również na Wileńską Rossę, by przy grobie „Matki i Ser-
ca Syna” oddać cześć Józefowi Piłsudskiemu. Jako warty odnotowania jest
fakt, iż dziadek Pani Jolanty był Legionistą i walczył o polską niepodległość.
W tym roku mija 100 lat od momentu, jak został uhonorowany Orderem
Virtuti Militari w nagrodę za męstwo okazane w walce z nieprzyjacielem 
w obronie Ojczyzny (wojna z bolszewikami 1920 r.). Podczas części spra-
wozdawczej i wyborczej zjazdu, po przyjęciu sprawozdań, na wniosek 
komisji rewizyjnej delegaci udzielili absolutorium ustępującemu Prezydium.
Dokonano wyboru nowego poszerzonego składu Prezydium Rady Polonii
Świata. Wśród członków Prezydium znalazła się Jolanta Ratajczak – Ruts. 
W związku z podjęciem nowych zadań Pani Jolancie serdecznie gratulu-
jemy i życzymy, aby reprezentowanie wspólnych interesów Polonii przy-
niosło wiele satysfakcji i stało się motywacją do dalszego działania.

Ambasadorka Sławy 
w Prezydium Rady Polonii Świata

Złote Gody
1. Halina Teresa i Wiesław Andrzejczakowie
2. Janina i Kazimierz Bystrzyńscy
3. Danuta Władysława i Henryk Jan Chudzińscy
4. Teresa i Władysław Freselowie
5. Elżbieta i Tadeusz Józef Gurbelowie
6. Eleonora Teresa i Władysław Jan Kasińscy
7. Maria Julita i Edward Franciszek Kiziakowie
8. Aleksandra i Jerzy Wojciech Matusiewiczowie
9. Krystyna Maria i Tadeusz Edmund Oberowie

10. Jadwiga i Jerzy Józef Rękosiewiczowie

11. Teresa i Zdzisław Józef Sadowscy
12. Elżbieta Emilia i Piotr Paweł Siwkowie
13. Zofia Helena i Antoni Sobolowie
14. Stanisława Genowefa i Franciszek Soluchowie
15. Bogumiła i Zygmunt Stanisławscy
16. Krystyna Anna i Edmund Andrzej Wąsiakowie

Diamentowe Gody
1. Halina i Henryk Derkaczowie
2. Bronisław i Józef Olendrowie
3. Wanda i Ryszard Krawczakowie
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Z okazji Święta Wojska Pol-
skiego Ministerstwo Obrony
Narodowej zorganizowało 
w naszym mieście piknik woj-
skowy pod hasłem "Zostań
Żołnierzem, Dobrowolna Służ-
ba Wojskowa". 

Jego celem była nie tylko pro-
mocja Polskiej Armii, ale także za-
chęcenie do wstępowania w jej szeregi. Z zaproszenia
żołnierzy skorzystało wielu mieszkańców Sławy i oko-
lic, którzy na terenie Sławskiego Centrum Kultury i Wy-
poczynku zobaczyli prezentacje jednostek wojskowych
z regionu, skosztowali żołnierskiej grochówki, wysłucha-

li występu orkiestry wojskowej
z Żagania i z bliska obejrzeli
sprzęt używany przez Wojsko
Polskie. W trakcie imprezy czyn-
ny był punkt rekrutacyjny armii
Centralnego Wojskowego Cen-
trum Rekrutacji w Zielonej Gó-
rze. Można w nim było uzyskać
informacje o możliwościach ka-
riery wojskowej.

Oficjalnego otwarcia dokonali:
Poseł na Sejm RP Marek Ast, Wojewoda Lubuski
Władysław Dajczak Wojewoda Lubuski, starosta
wschowski Andrzej Bielawski, Zastępca Burmistrza
Sławy Krzysztof Gruszewski.

Wojskowy piknik w Sławie 
Agnieszka Chylińska - piosenkarka i autorka książek dla dzieci, a tak-
że osobowość telewizyjna. Znana głównie z rockowego zespołu
O.N.A. W 2009 roku zaczęła karierę solową. Ostre bity i rockowy
wygar połączony z nurtem dance i pop sprawiają, że koncerty są
energetyzujące i żywio-łowe. 

Dzięki aktywności
osób obserwujących
profil Sławy na Face-
book'u udało się
wyłonić gwiazdę, któ-
ra zapewni muzyczną
rozrywkę na naj-
wyższym poziomie.
Forma wyboru po-
przez internetowe
głosowanie cieszyła
się wielkim zaintere-
sowaniem, a koncer-
ty przyciągnęły tłumy. 

Nasza zabawa przy-
padła do gustu miesz-
kańcom, więc posta-
nowiliśmy ją konty-
nuować. 

Nasz plebiscyt zdecydowaną większością głosów wygrała Agniesz-
ka Chylińska (872 głosów, stan na godz. 13:00, kiedy zakończono
głosowanie), Roksana Węgiel - 319 głosów, Cleo - 217 głosów, Grze-
gorz Hyży - 109 głosów, Patrycja Markowska - 62 głosów, Varius Manx
i Kasia Stankiewicz - 42.

Właśnie załatwiane są wszystkie formalności, aby to Agnieszka Chy-
lińska bawiła publiczność. Jeśli jednak by się okazało, że nie będzie
mogła wystąpić, zakontraktowany zostanie kolejny wokalista z listy.
Ponadto prowadzone są rozmowy z zespołem, który wystąpi przed
gwiazdą wieczoru.

fot. Agencja Impresaryjna  DETE S.C.

Gwiazda Dni Sławy
2023 wybrana!

Sławskie wybrzeże zyskało nowy obiekt turystyczny. Pomost przeszedł już odbiór koń-
cowy i został oddany do użytku. Przycumowano go oraz zakotwiczono przy promenadzie
Sławskiego Centrum Kultury  i Wypoczynku. 

Swoim wyglądem przypomina literę T o łącznej długości 51 m. Składa się z trzech połączo-
nych elementów tj. trapu dojściowego o długości 5 × 1,2 m, odcinka prostego o długości
41 × 3 m oraz platformy widokowej o wym. 5 × 5 m. Ponadto zostały zamontowane barierki
bezpieczeństwa oraz knagi do cumowania jednostek pływających.
Koszt inwestycji wynosi 232.822,45 zł. Pozyskane dofinansowanie w ramach Programu Roz-

woju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 to 125 626,00 zł. Wkład własny Gminy Sława
to 107 196,45 zł. Wykonawcą inwestycji było Przedsiębiorstwo Produkcyjno-Usługowe
"KAROS" H. Olchowski A. Olchowska Spółka Jawna z Sędławek.

Wzbogaci Sławskie wybrzeże
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We wrześniu w Przybyszo-
wie została odnowiona figura
św. Jana Nepomucena wraz
z postumentem. 

Odrestaurowania postaci
Świętego podjęli się mie-
szkańcy wsi, a środki na ten cel
zostały pozyskane od dar-
czyńców orazz budżetu para-
fii pw. Świętego Michała 
Archanioła w Sławie. 

Własnymi siłami 
wyremontowali figurę 

Jak wiadomo, część radzyńska
przechodzi generalną metamor-
fozę. Aktualnie w parku trwają
prace mające na celu przygoto-
wanie nawierzchni. 

Poszczególne warstwy traktu spa-
cerowego będą stanowiły: grunt
rodzimy, warstwa zagęszczonego
piasku, warstwa kruszywa mineral-
nego, warstwa dynamiczna Hanse
Mineral 0/16 mm, oraz warstwa
właściwa Hanse Grand. Aktualnie
trakty są zagęszczane, a na krótkim
odcinku nawiezione zostało już kru-
szywo stanowiące podbudowę. Za-
kończyły się już prace elektryczne
mające na celu przeprowadzenie
przewodów pomiędzy poszczegól-
nymi punktami świetlnymi, które
pojawią się w parku.
Na miejscu prowadzone były roboty
przy użyciu ciężkiego sprzętu, któ-
ry pomagał w bagrowaniu linii brze-
gowej. Miało to na celu przywró-
cenie historycznego wyglądu parku
oraz stworzenie osi widokowej 
na Jezioro Sławskie. Trwają także
nasadzenia drzew i krzewów. Ele-
ment zieleni parkowej jest nieod-
zowną i poniekąd kluczową częścią
tego projektu. Z początkiem grud-
nia rozpoczęło się także faszyno-
wanie brzegów stawu znajdującego
się w centralnej części inwestycji.

Dzięki temu procesowi brzeg zo-
stanie umocniony, a także poprawi
się jego wizualny zarys.
Podobnie jak w przypadku pierw-
szego etapu prac całość zostanie oś-
wietlona stylizowanymi lampami, 
na których zamontowane zostaną
kamery monitoringu, tak aby 
w pełni zadbać o komfort i bezpie-
czeństwo spacerowiczów. Pojawią

się także elementy małej architek-
tury takie jak ławki, kosze na śmie-
ci czy też tablice informacyjne.
Przebudowę przejdą dwie istniejące
kładki, powstanie także nowy mos-
tek, który połączy oba brzegi stawu
znajdującego się w sercu tej części.
Większość z planowanych założeń
podobnie jak przy części miejskiej
nawiązuje do koncepcji projektan-
ta sławskiego parku Karla Eduarda
Petzolda.
Wykonawcą inwestycji jest przed-
siębiorstwo "GIERA" Inżynieria
Środowiska Mateusz Giera z Laso-
cic. 
Koszt całkowity zadania 
to 4.322.179,15 zł, z czego
3.690.000,00 zł to kwota pozys-
kanych środków z programu "Pol-
ski Ład". Według umowy, inwe-
stycja ma się zakończyć najpóźniej
11 lutego 2023 roku.

Druga część parku
nabiera kształtów

Zakończyła się realizacja projektu „Granty PPGR - wsparcie dzieci i wnu-
ków byłych pracowników PGR w rozwoju cyfrowym”. 
Pieniądze zostały przezna-
czone na zakup laptopów,
komputerów i tabletów dla
652 uczniów szkół pod-
stawowych i szkół ponad-
podstawowych, których ro-
dzice czy dziadkowie pra-
cowali w byłych Państwo-
wych Gospodarstwach Rol-
nych. Gmina Sława zakupiła
łącznie 523 laptopów, 101
komputerów stacjonarnych i 28 tabletów. Łączny koszt zakupionego
sprzętu wyniósł 1 376 148,60 zł i został sfinansowany ze środków Unii Eu-
ropejskiej w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa.

Na terenie boiska w Przybyszowie dokonano utwardzania placu. 

W ramach zadania 
teren o powierzchni
150 m² został wyło-
żony bezfazową kostką
brukową. Dodatkowo
ca-łość zyskała obrzeża
betonowe. 
Wykonawcą zadania
była firma FSK Bruk
Krystian Miś z Wije-
wa. Koszt inwestycji 
to 24.415,50 zł i po-
chodzi w całości z bud-
żetu Gminy Sława.

Sprzęt komputerowy 
trafił do uczniów 
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W Przybyszowie utwardzono plac
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W Starym Strączu trwają
prace związane z moderni-
zacją drogi powiatowej 
nr 1017F. Inwestycja po-
stępuje etapowo od skrzy-
żowania z drogą woje-
wódzką nr 319 w Starym
Strączu do byłego przejaz-
du kolejowego w kierunku
miejscowości Lipinki. Po-
szczególne roboty, które
zostaną wykonane:
- przebudowa istniejącej jezdni 
i chodników (jezdnia zyska nową, as-
faltową nawierzchnię),
- przekształcenie skrzyżowania 
z drogą gminną,
- utworzenie zjazdów,
- rozbudowa rowów i przepustów
melioracyjnych,
- utworzenie kanalizacja deszczowa.
Prócz tego, dalszym etapem będzie

montaż urządzeń bezpieczeństwa
ruchu drogowego, humusowanie
i obsianie trawą terenów i pasów
zieleni.
Łączna wartość inwestycji opiewa
na kwotę 6.000.000,00 zł, z czego
Powiat Wschowski pozyskał
3.000.000,00 zł dofinansowania,
natomiast wkład własny do prze-
budowy pochodzić będzie z budżetu
Gminy Sława - 2.000.000,00 zł i Po-

wiatu - 1.000.000,00 zł.
Operacja jest dofinan-
sowana ze środków Unii
Europejskiej, poddzia-
łanie „Budowa lub mo-
dernizacja dróg lokal-
nych” objętego Progra-
mem Rozwoju Obsza-
rów Wiejskich na lata
2014-2020.

Warto zaznaczyć, że równolegle 
z tą inwestycją powstanie I część
sieci wodno-kanalizacyjnej Starego
Strącza. Zadanie te realizuje firma
EKO Ryszard Rogowski z Zielonej
Góry w ramach umowy z Zakładem
Wodociągów i Kanalizacji Sława
Sp. z o.o. Nowa sieć zostanie
podłączona do istniejącej sieci 
w Lipinkach. Koszt opiewa na kwo-
tę ok. 4.800.000,00 zł.

Trwa powiatowa inwestycja 

W październiku w Tarnowie Jezierny została zrealizowana inwestycja
pn. "Remont dachu na salce remizy OSP w Tarnowie Jeziernym". 
W ramach zadania nastąpiła rozbiórka starego pokrycia dachowego,
które zostało zastąpione nowym. 

Wykonano konstrukcje dachu: krokwie, membrana, kontrłaty, łaty,
całość pokryła czerwona blacha trapezowa. Ponadto nowy dach uzu-
pełniły pas nadrynnowy, opierzenia istniejących kominów i styku re-
montowanej połaci dachowej i ściany szczytowej remizy.
Firma Zakład Ciesielski Aleksander Zając z Brenna na realizację zada-
nia ma czas do 10.10.2022 r. Całkowity koszt inwestycji opiewa na kwo-
tę 19.000,00 zł i w całości został sfinansowany z budżetu gminy Sława.

Salka Remizy OSP Tarnów
Jezierny zyskała nowy dach

Remont dachu na altance na terenie placu zabaw w Lubiatowie zakończony. W ramach inwestycji 
stare poszycie z gontów bitumicznych zamienione zostały na blachę trapezową. Dodatkowo całość 
zyskała nowe rynny oraz rury spustowe, pomalowano także listwy pod opierzeniem. Wykonawcą była
Firma Remontowo-Budowlana Mariusz Rajman z Łupic. Koszt przedsięwzięcia to 6.800,00 zł, który 
pochodzi w całości z budżetu Gminy Sława.

ALTANA Z NOWYM DACHEM

Miejsce zabaw dla najmłodszych mieszkańców Śmieszkowa na terenie
Domu Kultury SCKiW zyskał nowy element zabawowy firmy NOVUM
Sp. z o.o. ze Szczytna. Jest on przeznaczony dla grupy 11 dzieci w wie-
ku od 3 lat i starszych.

Zjeżdżalnia, pomost linowy, wejście linowe i rura strażacka to atrakcje
i wyzwania, którym chętnie stawią czoła dzieci. Zabawa na placach, wspi-
nanie, przechodzenie, pełzanie sprawiają, że dzieci stają się silniejsze, spraw-
niejsze i lepiej sobie radzą z wyzwaniami. 
Zestaw kosztował 22 105,46 zł. Całość została sfinansowana z budżetu
gminy Sława, z czego 18 000,00 zł pochodzi z funduszu sołeckiego (wy-
dzielona część budżetu gminy do dyspozycji wsi).

Plac zabaw wzbogacił się
o dodatkowe urządzenie 

W połowie listopada w hali spor-
towej przy ZSP w Sławie odbyło się
kolejna w tym roku edycja hono-
rowego krwiodawstwa. Tym  razem
związana z obchodami jubileuszu
sławskiej placówki - "60 litrów na
60 lecie".
Od godzin porannych krew oddawali
uczniowie, nauczyciele oraz miesz-
kańcy. Akcję jak zawsze koordynowało RCKiK w Zielonej Górze. Ucznio-
wie oraz grono pedagogiczne od kilku lat aktywnie angażują się w tego
typu działanie, nie tylko oddając krew, ale również wspierają takie akcję
organizacyjnie.

PODZIELILI SIĘ ŻYCIEM 
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Z początkiem grudnia końcowy odbiór przeszła jedna 
z najważniejszych i długo wyczekiwanych inwestycji 
w ostatnim czasie w gminie Sława – „Przebudowa Szkoły
Podstawowej im. Franciszka Niewidziajły przy ul. Odro-
dzonego Wojska Polskiego 16 w Sławie”. 

W zakresie tego zadania znalazło się wiele prac, które przy-
czyniły się do gruntownej modernizacji tego obiektu.
Wymienione zostało dosło-wnie wszystko, od elektryki, ka-
nalizacji wodnej i sanitarnej, podłóg, ścian, sufitów, na szkolnych ławkach i tablicach kończąc. Wnętrze sław-
skiej placówki zmieniło swoje oblicze. Zrobiło się jaśniej i przytulniej, wszystko to dla poprawy komfortu 
nauki naszych uczniów. 

Wartość całkowita zadania to 5.999.000,00 zł, z czego kwo-
ta pozyskanych środków w ramach pierwszej edycji
Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Stra-
tegicznych to 3.536.590,00 zł, natomiast pozostała kwo-
ta - 2.462.410,00 zł to wkład własny Gminy Sława. 
Wykonawcą była firma MPROJEKT Sp. z o.o. z Leszna.

Uczniowie wrócili do szkoły
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Muzyka disco polo i dance w Polsce wciąż rozwija się bardzo prężnie. W naszym mieście festiwal
tego rodzaju muzyki zadomowił się już na stałe. 

Tym razem niestety żegnaliśmy wakacje w strugach deszczu. Nie przeszkodziło to jednak
najwytrwalszym w dobrej zabawie. Podczas trzygodzinnej imprezy przy ulubionej muzyce
na scenie wystąpiły trzy gwiazdy. Jako pierwsza publiczność rozgrzała Iness
wraz z tancerkami. Po niej przed sławską widownią wystąpił piosenkarz młode-
go pokolenia Toskańsky.  Ostatnim akcentem wieczoru był koncert gwiazd
wieczoru - TOP GIRLS . Justyna, Natalia i Kasia porwały do zabawy i tańca
swoich fanów, którym nie przeszkadzał deszcz i przemoczone ubrania. 
Po koncertach wszyscy artyści chętnie robili sobie zdjęcia i rozdawali auto-
grafy.

Początek sierpnia w Gminie Sława to trady-
cyjnie czas obchodów święta miasta tzw.
Lato Bez Granic. Pierwszy dzień rozpoczął
się od oficjalnego otwarcia w remizie
Ochotniczej Straży Pożarnej w Sławie. 

Zgromadzonych gości przywitał Włodarz
naszej gminy Cezary Sadrakuła i tym samym
rozpoczął trzy dni świętowania w ramach
Lata Bez Granic. Goście mogli obejrzeć rów-
nież wystawę fotografii prezentujących
historię OSP Sława oraz zabrać ze
sobą dwie publikacje, których pre-
miery miały miejsce podczas wy-
darzenia. Pierwszą z nich była
broszura zatytułowana "Obozy
Schlesiersee I i II - podobozy
obozu koncentracyjnego Groß-
Rosen", druga natomiast "Dzieje
Koła Łowieckiego Ryś Sława
1946-2019".
Wydarzenie było okazją do
wysłuchania Reprezentacyjnego Ze-
społu Muzyki Myśliwskiej PZŁ pod prze-
wodnictwem Mieczysława Leśniczaka. Wy-
stęp był przedsmakiem muzycznej uczty zaty-
tułowanej "Pod sztandarem św. Floriana", która rozpo-
częła się wieczorem tego samego dnia w kościele pw. św.
Michała Archanioła w Sławie.
Podczas spotkania osiem osób uhonorowano Sławskim
Laurem. czyli tytułem dla szczególnie zasłużonych miesz-
kańców i sympatyków gminy Sława przyznawanej przez
Radę Miejską na wniosek Burmistrza Sławy. 

Z rąk Burmistrza Miasta i Gminy Sława Cezarego Sadra-
kuły i Przewodniczącego Rady Miejskiej Sławomira Ma-
zura w Sławie tytuł odebrali:
- Bogusława Olszewska - dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Ciosańcu,
- Maria i Henryk Kuźma - przedsiębiorcy - Produkcja i Sprze-
daż art. Mleczarskich,
- Jan Dekier - prezes Sławskiego Koła Myśliwskiego "Ryś",
- Marek Lasota - zwycięzca teleturnieju Giganci Historii,

- Frank Muller -
członek Niemiecko-

Polskiego Towarzystwa
Współpracy Saksonia,

- Stanisław Suda - były Radny Miejskiej w Sławie, emery-
towany nauczyciel,
- Kazimierz Wawrzyniak - prezes Sławskiego Stowarzyszenie
Sołtysów.

Zwieńczeniem dnia było kino plenerowe na plaży, podczas
którego zaprezentowano maraton filmowy. Drugi dzień stał
jak zwykle pod znakiem sportowych zmagań. W sobotę ro-
zegrane zostały regaty, zawody wędkarskie oraz turniej

piłkarski - w nich uczestnicy rywalizowali o Puchary Bur-
mistrza Sławy. Zorganizowano także spacer historyczno-

edukacyjny z przewodnikiem po mieście. Sobota od
dawna kojarzona jest także z korowodem, któ-

rego i w tym roku nie mogło zabraknąć.
Barwny pochód, który przeszedł ulicami

Sławy, rozpoczął się punktualnie o godzi-
nie 15:00. W przemarszu wzięli udział
przedstawiciele sławskiego magistratu 
z Burmistrzem Cezarym Sadrakułą na cze-
le, przedstawiciele szkół, sołectw, sto-
warzyszeń i firm. Korowód uświetniony

został również przejazdem motocyklis-
tów. 

Punktem kulminacyjnym dnia były wieczorne
koncerty. Najpierw na scenie pojawił się le-

gendarny wokalista Budki Suflera - Felicja-
na Andrzejczaka,  który ma na swoim kon-
cie wiele znanych utworów, jednak naj-
większym jego hitem jest utwór ''Jolka,
Jolka pamiętasz''. Po nim na scenie wy-
stąpiła gwiazda wieczoru - Dawid Kwiat-
kowski, który porwał do wspólnej zaba-

wy tłumy swoich fanów. 

Gwiazdą estrady sobotniej nocy był Dawid
Kwiatkowski. Piosenkarz, kompozytor, autor

tekstów i jedna z największych gwiazd młodego
pokolenia w Polsce, zrobił prawdziwe widowisko

podczas tegorocznego Święta Miasta. Wokalista porwał
tłumy do wspólnej zabawy, kilkudziesięciotysięczna pub-
lika wspólnie z naszą gwiazdą śpiewała największe jego prze-
boje. Dawid przez cały występ miał świetny kontakt z pub-
licznością, która przyjechała specjalnie dla Niego z najdal-
szych zakątków Polski. Młody gwiazdor znalazł również czas
dla swoich fanów. Wspólnie z nimi wykonał pamiątkowe
zdjęcia i rozdał setki autografów.

Niedziela, czyli ostatni dzień obchodów to czas dla rodzi-
ny. Na ośrodku Sławskiego Centrum Kultury i Wypoczyn-
ku pojawili się animatorzy, którzy organizowali gry i zaba-
wy dla dzieci. Wystawiono także spektakl dla najmłodszych.

Lato bez Granic – wspomnienie tegorocznych Dni Sławy 

POŻEGNANIE LATA W RYTMIE DISCO
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Pomimo tego, iż do sezonu letniego
pozostało jeszcze trochę czasu,
a za oknami mamy chłodną zimę,
nad Jeziorem Sławskim trwają 
zaawansowane przygotowania 
do przyszłorocznych wakacji. 

Na terenie Sławskiego Centrum Kul-
tury i Wypoczynku praca wręcz wre. 
W pobliżu nowej plaży trwa budowa
pawilonów, dzięki którym powiększy
się i tak bardzo bogata oferta ga-
stronomiczna ośrodka. Roboty po-
stępują zgodnie z planem, widać już
zarys obiektów, a powstająca konstrukcja nie tylko
poszerzy ofertę dla odwiedzających, ale i wizualnie
poprawi wygląd sławskiego nabrzeża. Dzięki dwu-
kondygnacyjnej budowli klienci będą mogli spożywać
dania z pięknym widokiem na akwen wodny. 
Po zakończeniu budowy obiekty zostaną przekaza-
ne najemcom do wykończenia i urządzenia. Zgodnie 
z założeniami ma to nastąpić na początku 2023 roku. 
To nie koniec zmian nad jeziorem. Niebawem z terenu
ośrodka zniknie stary plac zabaw, a w jego miejsce po-
jawi się nowoczesny i w pełni wyposażone miejsce
dla najmłodszych. Uzupełni on tym samym istniejącą
bazę turystyczno-rekreacyjną. Oprócz nowych huś-
tawek, zjeżdżalni i wielu innych pojawi się także ogro-
dzenie i elementy małej architektury jak ławki i ko-
sze. 
Przewidywana kwota inwestycji to 136.773,04 zł.

SCKiW pozyskało na ten cel dofinansowanie 
w kwocie 70.754,00 zł, które pochodzić będzie 
ze środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.
Wkład własny SCKiW wynosi 66.019,04 zł. 
Ruszyła także budowa nowego przyłącza energe-
tycznego, dzięki któremu właściciele i dzierżawcy
unikną nagłych zaników zasilania, co niestety zdarzało
się w poprzednich sezonach. Na nowej plaży szyko-
wane jest także boisko do siatkówki plażowej.
Wszystkie te przedsięwzięcia zrealizowane będą
przed sezonem letnim.

SCKiW podnosi standard
wypoczynku

Inwestycja w Śmieszkowie dobiegła końca i przeszła
odbiór końcowy. W ramach zadania firma Usługi
Ogólnobudowlane Piotr Zygmanowski z Perkowa wy-
konała utwardzenia z kostki brukowej w dwóch
miejscach. 

Przebudowano odcinek chodnika o długości 345 m oraz
wykonano przebudowę istniejącego utwardzenia pla-
cu przy Domu Kultury o łącznej powierzchni 394 m²,
w tym miejscu nowe ogrodzenie zyskał także plac za-
baw znajdujący się przy obiekcie kulturalnym. 
Całkowity koszt inwestycji to 219.941,47 zł. i w cało-
ści został sfinansowany z budżetu gminy Sława.

Gmina Sława otrzymała nagrodę w wysokości 1 miliona złotych
w ramach konkursu dla gmin „Rosnąca odporność” Narodowe-
go Programu Szczepień Ochronnych przeciwko COVID-19. 

Konkurs ten ogłoszony został latem ubiegłego roku przez Kance-
larię Prezesa Rady Ministrów. Premiowane w nim były gminy 
w każdym powiecie, które osiągnęły najwyższy wzrost poziomu za-
szczepienia swoich mieszkańców pomiędzy 1 sierpnia a 31 paź-
dziernika 2021 r. W powiatach z trzema gminami, a więc również
w powiecie wschowskim, nagrodę mogła zdobyć tylko jedna gmi-
na.
Pozyskane w ten sposób środki Gmina Sława przeznaczyła na budo-
wę dwóch boisk wielofunkcyjnych ze sztuczną nawierzchnią.
Obiekty te powstały przy placówkach oświatowych w Łupicach 
i Sławie. Oprócz płyty głównej zostały one wyposażone w piłkoch-
wyty, bramki do piłki ręcznej, stojaki do koszykówki, zestawy 
do siatkówki, a także oświetlenie! Dodatkowo całość zyskała ogro-
dzenia i siedziska, pojawiły się także elementy małej architektury
takie jak: stojaki na rowery i kosze. Wartość inwestycji 
to 1.228.524,00 zł a firma, która zrealizowała przedsięwzięcie 
to MARDO SPORT z Puszczykowa.

NIEBAWEM 
PIERWSZE MECZE

Na terenie gminy Sława trwała modernizacja oświetlenia uliczne-
go. Prawie tysiąc żarówek sodowych zostało wymienionych 
na ledowe. 

Nastąpiło to przy pomocy 985 punktów oświetleniowych LED, wraz
z niezbędną infrastrukturą zasilającą. Prace wykonało Oświetlenie 
sp. z o.o. z siedzibą w Szczecinie. Koszt przedsięwzięcia to
1.176.000,00 zł netto. Dzięki tej inwestycji gmina będzie płacić mniej
za oświetlenie o ok. 150 tysięcy złotych rocznie. Wykonawca 
na realizację zadania ma czas do 1 stycznia 2023 roku.

ŚMIESZKOWO Z NOWYM 
CHODNIKIEM I PLACEM
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Rozpoczęły się prace związane
z budową sławskiej sali widowi-
skowo-teatralno-kinowej. Na pla-
cu budowy wylane zostały funda-
menty, niebawem realizowane

będą kolejne etapy inwestycji.
Nowy obiekt ma posiadać wi-
downię na około 300 miejsc, sce-
nę o pow. 80 mkw, garderoby,
szatnie, zaplecza socjalne, a także
pomieszczenie obsługi sceny. 

Realizacją inwestycji zajmuje się
firma MPROJEKT Sp. z o.o. Sp. k.
z Leszna. Termin zakończenia prac

zaplanowano na 12.12.2023 r. War-
tość tej inwestycji to 10.455.000,00
zł, z czego 7.200.000,00 zł pozys-
kane jest z Dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicznych,
a 3,255.000,00 zł to wkład własny
Gminy Sława.
Oprócz sali widowiskowej, która
mieścić się będzie przy ul. Henryka

Pobożnego, planowane jest także
przeniesienie do budynku po byłej
Szkole Podstawowej siedziby
SCKiW wraz z Domem Kultury
oraz Biblioteki Publicznej. Nowo po-
wstały budynek zostanie połączo-
ny szklanym łącznikiem ze Sławskim
Centrum Kultury i Wypoczynku, 
finalnie powstanie spójny kom-
pleks, który będzie pełniły funkcje
kulturalno-rekreacyjne.

Sala widowiskowa powstaje w Sławie

Gmina Sława w ostatnim czasie po
raz kolejny pozyskała dofinanso-
wanie w ramach drugiego naboru
do Polskiego Ład. Zakres rzeczowy
inwestycji obejmuje 3 odcinki 
w miejscowości Bagno: przebu-
dowę drogi gminnej nr 005001F
oraz 2 ciągi wewnętrzne. Z po-
czątkiem listopada w sławskim
magistracie podpisana została
umowa z wykonawcą. 

Zostaną zrealizowane następujące
roboty budowlane: wykonanie no-
wej nawierzchni jezdni wraz z po-
szerzeniem, przebudowa i budowa
chodników, przebudowa i budowa
zjazdów do posesji, przebudowa ist-
niejących skrzyżowań z drogami
wewnętrznymi, remont istniejących
rowów i muld przydrożnych.

Szczegółowy opis zakresu rzeczo-
wego inwestycji:
1) Przebudowa drogi gminnej nr
005001F od granicy pasa drogo-
wego DW316 do centrum Bagna -
odcinek 1081,74 m. Wzdłuż duktu
zaprojektowano 56 zjazdów do po-
sesji.
2) Przebudowa drogi wewnętrz-
nej ciąg I-I przyjęto od skrzyżowa-
nia z drogą gminną nr 005001F na
odcinku 276,82 m. Wzdłuż duktu
zaprojektowano 13 zjazdów do po-
sesji. 
3) Przebudowa drogi wewnętrz-
nej ciąg II-II przyjęto od skrzyżowa-

nia z drogą gminną nr 005001F na
odcinku 220,24 m. W tym miejscu
nawierzchnia zostanie wymieniona 
z tłuczniowej na asfaltową.
Dzięki kompleksowości inwestycji
- przebudowa dróg będzie połączo-
na z budową chodników, co
znacząco poprawi jakość życia
mieszkańców.
Koszt całkowity inwestycji wynie-
sie 4.077.703,08 zł, z czego
3.996.149,02 zł to kwota pozyska-
nych środków z Rządowego Fun-
duszu Polski Ład - Programu Inwe-
stycji Strategicznych. Natomiast
wkład własny pochodzący z bud-
żetu Gminy Sława to 81 554,06 zł. 
Wykonawcą zostało Przedsiębior-
stwo Budownictwa Drogowego 
Sp. z o.o. z Głogowa, która na rea-
lizacje zadania ma czas do
3.01.2024 roku.

PRZEBUDOWA DRÓG W BAGNIE
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W hali sportowej przy Zespole
Szkół Ponadpodstawowych od-
był się Turniej Judo o Puchar
Burmistrza Sławy. 

Oficjalnego otwarcia dokonał
przedstawiciel UKS Sparta Sława
Maciej Kaczorowski oraz włodarz
naszej gminy Cezary Sadrakuła. 
W wydarzeniu wzięło udział ponad
150 zawodników z 11 klubów 
z woj. lubuskiego, wielkopolski 
i dolnego śląska. 

Rywalizowali na matach Z okazji 20-lecia utworzenia Powiatu Wschowskiego w hali sportowej
I Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie rozegrany zos-
tał turniej siatkarski. 

W imprezie wzięli udział reprezentanci gmin Wschowa, Szlichtyngowa,
Sławy oraz drużyna Starostwa Powiatowego we Wschowie. Zawody zos-
tały rozegrane na zasadzie każdy z każdym, a najlepsza w tej rywalizacji
okazała się drużyna reprezentująca sławski samorząd. Ekipa ze Sławy
wygrała swoje mecze, zdobywając pierwsze miejsce w Samorządowym
Turnieju Piłki Siatkowej. W finale sławianie pokonali pracowników 
Starostwa Powiatowego.

Jubileuszowy turniej 
dla gminy Sława

W sobotni wieczór 19 listopada 
w sali wiejskiej w Krążkowie od-
była się zabawa z okazji zakoń-
czenia rundy jesiennej Klubu
Sportowego Dąb Sława - Przy-
byszów. 

Na uroczystość zaproszeni zostali
Burmistrz Sławy Cezary Sadra-
kuła, Dyrektor Sławskiego Centrum
Kultury i Wypoczynku oraz przed-
stawiciel Lubuskiego Związku Piłki
Nożnej, a także Anna Gołembska -

żona byłego prezesa zespołu 
śp. Zbigniewa Gołembskiego.
Drużyna Dębu w tym roku obcho-
dzi 70-lecie istnienia, dlatego też za-
bawa miała dodatkowy wymiar.
Część oficjalną otworzył Prezes
Wiesław Klecha, który przywitał za-
proszonych gości, działaczy, a także
zawodników wraz z partnerkami.
Przybliżył pokrótce historię klubu
i wręczył zaproszonym pamiątko-
we koszulki - które są replikami
strojów meczowych z 1977 roku. 
Włodarz gminy wraz z Dyrektorem
SCKiW na ręce Prezesa przekaza-
li list gratulacyjny oraz prezent 
w postaci statuetki i piłek meczo-

wych. Po zakończeniu części ofi-
cjalnej rozpoczęła się zabawa ta-
neczna. 
Życzymy Dębowi dalszych sukce-
sów i kolejnych lat pracy na rzecz

rozwoju sportu w Gminie Sława.
Przypomnijmy, iż Dąb Sława -
Przybyszów to zespół, który ma
największe sukcesy, jeśli chodzi 
o piłkę nożną w naszym powiecie.

Dąb ma już 70 lat
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„Biegiem do Sławy” to nazwa im-
prezy sportowej, która od kilku
lat organizowana jest jesienią w na-
szej gminie. W zawodach tych
biorą udział podopieczni szkół pod-
stawowych i szkoły średniej z te-
renu gminy Sława. 

W tegorocznej odsłonie wystarto-
wało kilkuset uczniów, którzy mie-
li do pokonania różne dystanse w za-
leżności od wieku biegaczy. Piknik
został zorganizowany w bardziej
rozbudowanej formie. Organizato-
rzy zadbali o szereg atrakcji dla
dzieci i młodzieży. W przerwach po-
między startami maluchy miały do
dyspozycji "dmuchane miasteczko".

Sporych rozmiarów tory przeszkód,
zjeżdżalnie, zamki sprawiły wielką ra-
dość najmłodszym biegaczom. Po-
nadto uczestnicy imprezy mogli
obejrzeć pokaz sztuczek piłkarskich
i gry w Teqball. Adrian Duszak -
Wicemistrz Świata i mistrz Polski 
w Teqball wspólnie Alicją Bartnicką
przygotowali warsztaty piłkarskie
oraz naukę zasad uprawianej przez
siebie dyscypliny. Sport ten został
wymyślony w 2014 roku przez
dwóch węgierskich miłośników piłki
nożnej: Gábora Borsányiego i Vik-
tora Huszára, łączy on w sobie piłkę
nożną z tenisem stołowym. 
Jest widowiskową, pełną efektow-
nych sztuczek grą zdobywającą 

w ostatnich latach coraz większą po-
pularność na całym świecie. Po za-
kończonych startach dzieci mogły
skosztować kiełbasek z grilla oraz
owocowych przekąsek na stoisku
„Trzymaj formę” przygotowanym
przez uczniów Szkoły Podstawowej

w Ciosańcu. Każdy z uczestników za
swój występ został nagrodzony pa-
miątkowym medalem, a uczniowie,
którzy zajęli miejsca na podium, do-
datkowo otrzymali nagrody rze-
czowe ufundowane przez Burmist-
rza Sławy.

Biegowe zmagania w Ciosańcu  
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Na boisku orlik w Sławie miało
miejsce oficjalne podsumowanie
i zakończenie czternastej odsłony
Letniego Turnieju Orlika. Przez

okres wakacyjny dzieci i młod-
zież miały okazję do aktywnego
spędzania wolnego czasu na świe-
żym powietrzu.

Turniej miał charakter otwarty
i każde dziecko mogło spróbować
swoich sił w piłkarskiej rywalizacji.
W tych zawodach wynik nie był naj-
ważniejszy, liczyła się dobra zaba-
wa i frekwencja, na którą trenerzy
zwracali szczególną uwagę. Wszys-
cy biorący udział w rozgrywkach
otrzymali pamiątkowe koszulki, oso-
by wyróżnione medale, a najlepsi za-
wodnicy okolicznościowe statuetki
ufundowane przez Burmistrza
Sławy.

Zakończyli letnie rozgrywki

Na początku września zostały rozegrane Mistrzostwa Polski w ma-
ratonie MTB. Zawody były częścią jednej z ostatnich w tym roku
odsłon cyklu Bike Maraton, a wszystko odbywało się w Bardzie 
na Dolnym Śląsku. 

Poza rywalizacją elity
kobiet i mężczyzn walka
o medale i koszulki Mist-
rzów Polski toczyła się
również w kategorii Ju-
nior i Juniorka, U23, 
w kategoriach Masters
i Cyklosport. To właśnie
w tej ostatniej kategorii
kolarskiej imprezy wy-
stąpił mieszkaniec na-
szej Sławy - Adrian Ru-
liński. Trasa była dość
wymagająca, bo liczyła
88 km, a przy tym 2500
m podjazdów. Osta-
tecznie, po zaciętej ry-
walizacji sławianin uplasował się na trzecim miejscu podium, zdoby-
wając tytuł II Wicemistrza Polski w kategorii Cyklosport. 

Gratulujemy tego wielkiego osiągnięcia i życzymy kolejnych pięknych
sukcesów! Zdjęcia dzięki uprzejmości Pani Adriany Rulińskiej.

Kolarski sukces
naszego mieszkańca
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Z przystani OW "Wratislavia" wystartowała 10. ju-
bileuszowa odsłona zawodów wędkarskich o Pu-
char Jeziora Sławskiego. W dwudniowej rywalizacji
wędkarze nie mogli narzekać ani na pogodę, ani na
połowy. Po kilkugodzinnych zmaganiach na wodzie
wędkarze mieli okazję naładować baterie pod-
czas wieczornego koncertu. Niedzielę również
można zaliczyć do udanych, tego dnia zawodnicy
zmierzyli się z wieloma okazami sławskiego ak-
wenu. 

Po południu w obecności organizatorów, Wicestaro-
sty Powiatu Wschowskiego, sponsorów oraz węd-
karskich załóg nastąpiło oficjalne podsumowanie im-
prezy. Wśród wielu ekip wyłoniono najlepszą z nich,
którą okazał się Team Gama. Tego dnia wręczone 
zostały nagrody za największego szczupaka, okonia
i tzw. przyłów, czyli rybę, która nie brała udziału w punk-
tacji. Był nią węgorz. Wszystkim uczestnikom 
gratulujemy udziału i życzmy wielu niezapomnianych
wędkarskich przygód w kolejnych zawodach.

Wędkarskie zmagania
na sławskich wodach 

W połowie października w Międzyrzeczu został rozegrany
piłkarski Finał Pucharu Polski Kobiet na szczeblu województwa
lubuskiego. O miano najlepszej drużyny rywalizowały Ladies Soc-
cer Team Gorzów Wielkopolski oraz MUKS Przyjaciół Sportu
Kostrzyn nad Odrą. 

W tej drugiej drużynie wystąpiła wychowanka UKS Sokół Ciosa-
niec - Zuzanna Bieszczat, która jak się później okazało, została
gwiazdą tego spotkania. Juniorka, która rywalizowała ze starszy-
mi zawodniczkami, trzykrotnie wpisała się na listę strzelców. 
Zuzanna wszystkie bramki zdobyła w pierwszej połowie spotkania,
kompletując tym samym klasycznego hat-tricka. Ostatecznie mecz
zakończył się wynikiem 5-0 dla drużyny z Kostrzyn nad Odrą, a naj-
lepszą piłkarką finału została Zuzanna Bieszczat. Warty odnotowania
jest fakt, iż w drużynie Ladies Soccer Team Gorzów Wlkp. wystąpiła
jeszcze jedna mieszkanka gminy Sława - Patrycja Kamińska. 
Naszym reprezentantkom gratulujemy udziału w finale! Życzmy 
kolejnych sukcesów i wspaniałych piłkarskich przygód!

Wychowanka UKS Sokół
Ciosaniec gwiazdą 

Pucharu Polski
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Początek października
dla jednej z mieszkanek
Sławy był niezwykle ak-
tywny, a to za sprawą
startów w zawodach fit-
ness. 

Alicja Tąta, bo o niej
mowa wzięła udział 
w Międzynarodowym
Pucharze Polski w Kul-
turystyce i Fitness
połączonych Federacji
NABBA w Warszawie
oraz w PCA bikini fit-
ness Tondet w Łodzi. 
W stolicy Ala zajęła
miejsce tuż za podium 
w kategorii Miss Bikini
Fitness, a w Łodzi zwyciężyła  w za-
wodach PCA Poland.
Wygrana w tej drugiej imprezie
dała przepustkę do udziału w mię-
dzynarodowych zawodach w Bir-
mingham. Wartym odnotowania
jest fakt, iż w Łodzi sławianka ry-
walizowała z bardziej doświadczo-
nymi zawodniczkami m.in. z tytułu
bardziej dociętej sylwetki i braku de-
biutantek w jednej z kategorii. 

Alicja do zawodów przygotowywała
się od kwietnia 2022, a cała przy-
goda związana z siłownią trwa 
od ponad trzech lat. 
Naszej mieszkance gratulujemy nie-
zwykłych osiągnięć i ogromnej 
determinacji w realizacji życiowej
pasji. Życzymy również udanych
występów w kolejnych zawodach!
Zdjęcia dzięki uprzejmości Alicji
Tąty.

Sukces sławianki
na zawodach kulturystycznych


